
"2023 - 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

 

 

 

 

             

VISTO: El expediente Nº 1905-2023 del registro de la Obra Social de la Provincia de Tierra del Fuego y;

CONSIDERANDO:
Que mediante el acto administrativo se realiza la autorización al llamado a Licitación Privada para la adquisición de 1 (UNO)
PAR DE ESTABILIZADORES DE RODILLA A MEDIDA CONFECCIONADO CON ESPUMA DE POLIÉSTER DE BAJA
DENSIDAD FORRADA EN GABARDINA EN SU EXTERIOR Y UN LIENZO DE ALGODÓN DE TACTO SUAVE Y 
AGRADABLE EN SU INTERIOR QUE LE DA UNA MEJOR SUJECIÓN Y MAYOR ABSORCIÓN DEL SUDOR. DOS 
BARRAS DE ALUMINIO A CADA LADO DE LA RODILLA Y UNA MÁS EN LA PARTE POSTERIOR DE LA PIERNA.
ADEMÁS DE UNA FAJA A LA ALTURA DE LA RODILLA QUE PERMITE MEJOR SUJECIÓN E INMOVILIZACIÓN.
AJUSTE POR MEDIO DE VELCRO. TOMA DE MEDIDAS Y ENTREGA A CARGO DE TÉCNICO AUTORIZADO,  1 
(UNA) SILLA DE TRASLADO DE PLEGADO FRONTAL COMPACTO. CHASIS DE ALUMINIO 7000, RUEDAS 
DELANTERAS DE 15 CM DE DIÁMETRO CON DOS PUNTOS DE SUJECIÓN PARA VARIAR LA INCLINACIÓN DE
LA SILLA. RUEDAS TRASERAS DE 25CM DE DIÁMETRO CON FRENO MONOCOMANDO DE TRABA 
AUTOMÁTICA. APOYAPIÉS INDEPENDIENTES REBATIBLES CON TALONERAS Y SUJECIONES DE NEOPRENE 
REGULABLES EN ALTURA E INCLINACIÓN. RESPALDO EN TELA COVER CON TENSORES DE AJUSTE ÁNGULO
REGULABLE EN 3 POSICIONES 85°, 90° Y 95° ACCESORIOS PARA EXTENDER EL ALTO DEL RESPALDO DOBLE
FLAP PARA CONTENCIÓN DE TRONCO APOYABRAZOS ASIENTO EN TELA COVER REGULABLE EN 
PROFUNDIDAD CON BALLENAS DE REFUERZO APOYACABEZAS ANATÓMICO REGULABLE EN ALTURA 
CINTAS ABDUCTORAS MESA DE ACRÍLICO DESMONTABLE MANIJA DE TRANSPORTE CUANDO ESTÁ 
PLEGADA. TOMA DE MEDIDAS A CARGO DE TÉCNICO AUTORIZADO, 1 (UNA) SILLA POSTURAL A MEDIDA 
CON RESPALDO RECLINABLE Y SISTEMA TILT ULTRALIVIANA CON CONTROLES DE TRONCO CADERA Y 
PIERNAS CON SISTEMA DE RANURA DESPLAZABLE PARA GRADUAR LOS CONTROLES ACOMPAÑANDO EL
CRECIMIENTO, ABDUCTOR DESMONTABLE Y REGULABLE EN MULTIPOSICIÓN, CINTURÓN DE DOS PUNTOS
Y PECHERA STAYFLEX BP ALMOHADÓN HYBRID RESPALDO AGILITY CON FLOTACIÓN DE AIRE CABEZA 
TIPO BODYLINK. BUTACA DESMONTABLE CON PLEGADO FRONTAL. TOMA DE MEDIDAS Y ENTREGA A 
CARGO DE TÉCNICO AUTORIZADO,  1 (UNO) CALZADO ORTOPÉDICO A MEDIDA CON CIERRE 
LONGITUDINAL DE APERTURA TOTAL SUPRA E INFRA MALEOLAR SUELA BLANDA PLANTILLA CON 
MEMORIA EXTRAÍBLE CONTRAFUERTE REFORZADO. TOMA DE MEDIDAS Y ENTREGA A CARGO DE 
TÉCNICO AUTORIZADO, conforme pliego de bases y condiciones que se adjunta a la presente.
Que al momento de redactar el proyecto de acto administrativo se incurrió al error involuntario al  mencionar equivocadamente
el número de Licitación Privada, tanto en su artículo 1° como en el Anexo I.
Que dicha rectificación se efectúa en los términos de la Ley (p) de Procedimiento Administrativo N° 141-Art.146°.
Que él suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente, en virtud de las atribuciones que le confiere los Decreto 
Provincial 1678/22 y Resolución de Presidencia OSPTF Nº RP-08-2022
Por ello:

EL DELEGADO DE RIO GRANDE
DE LA OBRA SOCIAL DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

D I S P O N E:

 
ARTÍCULO 1º.- Rectificar ARTÍCULO 1° de la Disposición de Delegación Rio Grande Nº DDRG-09-2022 en el que deberá
decir: “ ARTICULO 1º.- AUTORIZAR el llamado a LICITACIÓN PRIVADA N° 5/2023, mediante la cual se tramita la 
adquisición de 1 (UNO) PAR DE ESTABILIZADORES DE RODILLA A MEDIDA CONFECCIONADO CON ESPUMA DE 
POLIÉSTER DE BAJA DENSIDAD FORRADA EN GABARDINA EN SU EXTERIOR Y UN LIENZO DE ALGODÓN DE 
TACTO SUAVE Y AGRADABLE EN SU INTERIOR QUE LE DA UNA MEJOR SUJECIÓN Y MAYOR ABSORCIÓN DEL 
SUDOR. DOS BARRAS DE ALUMINIO A CADA LADO DE LA RODILLA Y UNA MÁS EN LA PARTE POSTERIOR DE LA
PIERNA. ADEMÁS DE UNA FAJA A LA ALTURA DE LA RODILLA QUE PERMITE MEJOR SUJECIÓN E 
INMOVILIZACIÓN. AJUSTE POR MEDIO DE VELCRO. TOMA DE MEDIDAS Y ENTREGA A CARGO DE TÉCNICO 
AUTORIZADO,  1 (UNA) SILLA DE TRASLADO DE PLEGADO FRONTAL COMPACTO. CHASIS DE ALUMINIO 7000, 
RUEDAS DELANTERAS DE 15 CM DE DIÁMETRO CON DOS PUNTOS DE SUJECIÓN PARA VARIAR LA INCLINACIÓN
DE LA SILLA. RUEDAS TRASERAS DE 25CM DE DIÁMETRO CON FRENO MONOCOMANDO DE TRABA AUTOMÁTICA.
APOYAPIÉS INDEPENDIENTES REBATIBLES CON TALONERAS Y SUJECIONES DE NEOPRENE REGULABLES EN 
ALTURA E INCLINACIÓN. RESPALDO EN TELA COVER CON TENSORES DE AJUSTE ÁNGULO REGULABLE EN 3 
POSICIONES 85°, 90° Y 95° ACCESORIOS PARA EXTENDER EL ALTO DEL RESPALDO DOBLE FLAP PARA 



CONTENCIÓN DE TRONCO APOYABRAZOS ASIENTO EN TELA COVER REGULABLE EN PROFUNDIDAD CON 
BALLENAS DE REFUERZO APOYACABEZAS ANATÓMICO REGULABLE EN ALTURA CINTAS ABDUCTORAS MESA DE
ACRÍLICO DESMONTABLE MANIJA DE TRANSPORTE CUANDO ESTÁ PLEGADA. TOMA DE MEDIDAS A CARGO DE
TÉCNICO AUTORIZADO, 1 (UNA) SILLA POSTURAL A MEDIDA CON RESPALDO RECLINABLE Y SISTEMA TILT 
ULTRALIVIANA CON CONTROLES DE TRONCO CADERA Y PIERNAS CON SISTEMA DE RANURA DESPLAZABLE 
PARA GRADUAR LOS CONTROLES ACOMPAÑANDO EL CRECIMIENTO, ABDUCTOR DESMONTABLE Y REGULABLE
EN MULTIPOSICIÓN, CINTURÓN DE DOS PUNTOS Y PECHERA STAYFLEX BP ALMOHADÓN HYBRID RESPALDO 
AGILITY CON FLOTACIÓN DE AIRE CABEZA TIPO BODYLINK. BUTACA DESMONTABLE CON PLEGADO FRONTAL.
TOMA DE MEDIDAS Y ENTREGA A CARGO DE TÉCNICO AUTORIZADO,  1 (UNO) CALZADO ORTOPÉDICO A 
MEDIDA CON CIERRE LONGITUDINAL DE APERTURA TOTAL SUPRA E INFRA MALEOLAR SUELA BLANDA 
PLANTILLA CON MEMORIA EXTRAÍBLE CONTRAFUERTE REFORZADO. TOMA DE MEDIDAS Y ENTREGA A CARGO
DE TÉCNICO AUTORIZADO, conforme pliego de bases y condiciones que se adjunta a la presente."
ARTÍCULO 2º.- Rectificar Anexo I de Disposición Delegación de Rio Grande N° DDRG -09-2023 deberá decir: "Licitación 
Privada N° 05/2023" , " LA OBRA SOCIAL DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO LLAMA A LICITACIÓN PRIVADA
Nº 5/2023, CONFORME EL SIGUIENTE DETALLE." y "LICITACIÓN PRIVADA Nº 05/2023 – ADQUISICIÓN DE INSUMOS 
MÉDICOS"
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar a quien corresponda, cumplido archivar.

DISPOSICIÓN DELEGACIÓN DE RIO GRANDE Nº __________________

 

 

 

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos"

OSPTF

BS

CJS

 

DDRG-11-2023



Firmado Electrónicamente por
Lic. SVETLITZE Cristhian Jose
OSEF
DELEGADO RIO GRANDE
02/05/2023 13:59


